PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ

Av. João Pessoa Guerra, 37, Pilar, Ilha de Itamaracá – PE, CEP 53.900-000,
CNPJ n° 09.680.315/0001-00

 LEI MUNICIPAL N° 1.049/2007

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DA ILHA DE

ITAMARACÁ, ESTADO DE PERNAMBUCO, Faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

EMENTA: Cria e extingue Cargos

Comissionados e dá outras providências.

Art.1º - Ficam criados 02 (dois) Cargos Comissionados de Assessores

Especiais do Gabinete da Presidência e 01 (um) Cargo Comissionado de

Assessor jurídico, todos com o Símbolo CC-02, no quadro de Cargos

Comissionados da Câmara Municipal da Ilha de Itamaracá.

Art.2º - Ficam extintos 02 (dois) Cargos Comissionados de Assessores da

Presidência, Símbolo CC-05, do quadro e que se refere o Artigo 1º.

Parágrafo Único – O Quadro constante do Anexo I da Lei 1.029/2006, passa a

vigorar conforme o Anexo I da presente Lei.

Art.3º - As despesas decorrentes com a execução desta Lei, correrão por

conta das dotações orçamentárias da Câmara Municipal da Ilha de Itamaracá.

Art.4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos

financeiros a partir do dia 1º do mês de fevereiro de 2007.

Art.5º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ, EM 14 DE

FEVEREIRO DE 2007.

PAULO GERALDO XAVIER

PREFEITO

         PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ

Av. João Pessoa Guerra, 37, Pilar, Ilha de Itamaracá – PE, CEP 53.900-000,
CNPJ n° 09.680.315/0001-00

 ANEXO I

QUANT. DESCRIÇÃO DO CARGO SÍMBOLO VENCIMENTO

01 DIRETOR GERAL CC-01 R$. 1.300,00

01 CHEFE DE DPTO. FINANCEIRO CC-02 R$. 1.000,00

02 ASSES. ESP. DO GAB. DA PRESIDÊNCIA CC-02 R$. 1.000,00

01 ASSESSOR JURÍDICO CC-02 R$. 1.000,00

01 CHEFE DE DPTO. ADMINISTRATIVO CC-03 R$. 700,00

01 CHEFE DE ORGAN. INNF E COMUNICAÇÕES CC-04 R$. 500,00

01 CHEFE DE SETOR DE ARQUIVO CC-04 R$. 500,00

01 CHEFE DE GAB. ASSES. PARLAMENTAR CC-05 R$. 400,00

11 ASSISTENTES PARLAMENTARES CC-06 R$. 370,00